faktyczny wpływ pandemii koronawirusa na poszczególne spółki z Grupy Kapitałowej. Szczegółowe informacje na temat

pandemii koronawirusa zostały przedstawione przez Zarząd Jednostki dominującej w nocie na temat zdarzeń po dacie

bilansowej nr 58.

Testy na utratę wartości dla OWŚP zostały przeprowadzone na podstawie następujących założeń:

31.12.2019 Vertikom GmbH
Gruppo Trade
Service Polska

Sp. z o.o.
Trade S.p.A.

 Średni ważony koszt kapitału 6,75% 6,45% 7,89%

Rezydualna stopa wzrostu 1,40% 2,50% 2,00%

Analiza wrażliwości

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wartości użytkowej Gruppo Trade Service Polska Sp. z o.o. , Trade S.p.a. oraz

Vertikom GmbH ze względu na zmianę marży EBIT o +2/-2 punktów procentowych, stopy dyskontowej o +1/-1 punkt

procentowy oraz stopy wzrostu po okresie prognozy o -1 punkt procentowy.

Zarząd Jednostki Dominującej uważa, iż nie istnieje ryzyko wystąpienia utraty wartości w pozostałych ośrodkach

wypracowujących środki pieniężne w przypadku wystąpienia możliwych negatywnych zmian w kluczowych założeniach

przyjętych do testów.

Gruppo Trade Service Polska Sp. z o.o.
(w tys. zł)

31.12.2019 31.12.2018

Wartość odzyskiwalna OWŚP 62 869 66 081

Zmiana marży EBIT

   + 2 p.p. 88 340 97 256

   - 2 p.p. 67 618 35 276

Zmiana stopy dyskontowej

   + 1 p.p. 50 786 50 429

   - 1 p.p. 82 869 95 537

Zmiana stopy wzrostu po okresie prognozy

   - 1 p.p. 52 517 52 263

Trade S. p. A.
(w tys. zł)

31.12.2019 31.12.2018

Wartość odzyskiwalna OWŚP 37 416 61 407

Zmiana marży EBIT

   + 2 p.p. 52 512 85 448

   - 2 p.p. 22 321 37 217

ASM GROUP S.A.  ROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 2019

49 | 88

Zmiana stopy dyskontowej

   + 1 p.p. 31 344 48 399

   - 1 p.p. 46 180 82 332

Zmiana stopy wzrostu po okresie prognozy

   - 1 p.p. 32 591 50 369

Vertikom GmbH na 31.12.2018 r.
(w tys. zł)

Wartość odzyskiwalna OWŚP  118 030

Zmiana marży EBIT

   + 2 p.p.  259 004

   - 2 p.p.  - 22 994

Zmiana stopy dyskontowej

   + 1 p.p.  85 938

   - 1 p.p.  175 164

Zmiana stopy wzrostu po okresie prognozy

   - 1 p.p.  89 889

Vertikom GmbH na 31.12.2019
(w tys. zł)

Field Marketing Field Sales Merchandising Digital RAZEM

Wartość odzyskiwalna OWŚP 26 950 23 077 4 397 827 55 250

Zmiana marży EBIT

   + 2 p.p. 50 365 41 967 8 021 1 728 102 080

   - 2 p.p. 3 536 4 186 773 -179 8 317

Zmiana stopy dyskontowej

   + 1 p.p. 19 864 17 474 3 239 755 41 332

   - 1 p.p. 37 372 31 320 6 096 928 75 716

Zmiana stopy wzrostu po
okresie prognozy

   - 1 p.p. 21 034 18 394 3 438 775 43 641

Poniżej przedstawiono przy jakich wartościach kluczowych założeń, wartość odzyskiwalna ośrodka wypracowującego

środki pieniężne jest równa jego wartości bilansowej ceteris paribus.

 Średni ważony koszt kapitału Rezydualna stopa wzrostu

Gruppo Trade Service Polska Sp. z o.o. (Merchandising) 6,83% 2,06%

Trade S.p.A.(Merchandising, Field Marketing) 7,54% 1,85%

Vertikom GmbH:

   Field Marketing 6,75% 1,40%

   Field Sales 6,75% 1,40%

   Merchandising 6,75% 1,40%

   Digital 6,75% 1,40%

ASM GROUP S.A.  ROCZNE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 2019

50 | 88

NOTA 9 | POZOSTAŁE WARTOŚCI NIEMATERIALNE

POZOSTAŁE WARTOŚCI NIEMATERIALNE
(w tys. zł)

31.12.2019 31.12.2018

Inne wartości niematerialne 6 945 3 922

Zaliczki na wartości niematerialne - 8 986

Na dzień 31 grudnia 2019 roku Grupa jako inne wartości niematerialne ujmuje m.in. oprogramowanie komputerowe

wykorzystywane na podstawie licencji lub praw własności.

Wszystkie wartości niematerialne są własnością Grupy – żadne nie są używane na podstawie najmu, dzierżawy lub innej

umowy, w tym umowy leasingu.

Grupa nie dokonywała zabezpieczeń na wartościach niematerialnych.

Na dzień 31.12.2019 roku Grupa nie posiadała zawartych umów zobowiązujących ją do zakupu wartości niematerialnych.

Poniżej przedstawiono zmianę stanu pozostałych wartości niematerialnych w prezentowanych okresach.